
Lr Université 
"" Polytechnique 

HAUTS-DE-FRANCE 

Délibération 2020-03-CFVE Séance du 05 mars 2020 

Extrait du recueil des actes du 
Conseil de la Formation et de Vie Etudiante 

Création de la Commission Vie Etudiante et de Campus (CVEC) et de la commission Fonds de 
Solidarité et de Développement des Initiatives Etudiantes (FSDIE) entre l'Université 
Polytechnique Hauts-de-France (UPHF) et l'Institut National de Sciences Appliquées (INSA) 
Hauts-de-France 

Le Conseil de la Formation et de la Vie Etudiante (CFVE) de l'Université Polytechnique Hauts-de-France 
(UPHF) en formation plénière s'est réuni le jeudi 05 mars 2020 dans la sa lle des conseils de la Maison 
des Services à !'Etudiant, sur la convocation de M. Abdelhakim ARTIBA, Président de l'Université et 
sous la présidence de Monsieur Franck BARBIER, Vice-Président du Conseil de la Formation et de la 
Vie Etudiante (CFVE). 

Le quorum étant atteint, 

Vu le code de l'éducation ; 
Vu la loi n° 2018-166 du 08 mars 2018 relative à !'Orientation et la Réussite des Etudiants ; 
Vu le décret n° 2018-564 du 30 juin 2018 relatif à la contribution prévue à l'article L. 841-5 du code 
de l'éducation ; 

M. Franck BARBIER laisse la parole à Mme Dorothée CALLENS, Vice-Présidente déléguée à la réussite 
étudiante et à la v ie étudiante qui propose aux membres, durant la période transitoire, une 
Commission Vie Etudiante et de Campus (CVEC) et une commission Fonds de Solidarité et de 
Développement des Initiatives Etudiantes (FSDIE) uniques entre l'Université Polytechnique Hauts-de
France et l'Institut National des Sciences Appliquées (INSA) Hauts-de-France dont les principes sont : 

Gestion des commissions par l'UPHF : Le FSDIE est financé intégralement par la CVEC. Le premier 
versement de la CVEC ayant eu lieu en décembre sur le compte de l'UPHF, le deuxième versement 
entre l'UPHF et l'INSA Hauts-de-France ne doit pas être scindé. L'UPHF gérera la CVEC pour les 
étudiants de l'INSA Hauts-de-France et de l'UPHF jusqu'à la fin de l'année universitaire 2020. 
Composition des commissions : 

• CVEC : dans l'attente des élections de l'INSA Hauts-de-France et afin d'en assurer sa 
représentation, le directeur des formations est invité ainsi que deux représentants étudiants 
désignés. Après les élections, le directeur ainsi que le Directeur Général des Services (DGS) de 
l'INSA Hauts-de-France seront invités. 

• FSDIE : dans l'attente des élections de l'INSA Hauts-de-France et afin d'en assurer sa 
représentation, le directeur des formations sera invité ainsi qu'un représentant étudiant 
désigné. Après les élections, le directeur et le DGS de l'INSA Hauts-de-France seront invités. 



Après en avoir délibéré, 

Le Conseil de la Formation et de la Vie Etudiante approuve à l'unanimité des voix la 
création de la Commission Vie Etudiante et de Campus (CVEC) et de la Commission Fonds 
de Solidarité et de Développement des Initiatives Etudiantes (FSDIE) entre l'UPHF et 
l'INSA Hauts-de-France. 

Valenciennes, le 07 mai 2020 

Le Président de 

l'Université Polytechnique H uts-de-France 

Professeur Abdelhakim ARTIBA 


